



Gdańsk, dnia 09.07.2024 r.

nr sprawy: D10.251.56.F.2024

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „ **USŁUGĘ TRANSPORTU PACJENTÓW SAMOPDZIELNIE PORUSZAJĄCYCH SIĘ DO/ Z STACJI DIALIZ**”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw 1

Pytanie nr 1

Prosimy o informację jaka była średnia ilość kilometrów w zakresie transportu pacjentów na dializy w ciągu ostatnich 3 m-cy?

Odpowiedź: około 5 000 km.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia obejmuje tylko pacjentów samodzielnie poruszających się?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o precyzyjne wskazanie przez Zamawiającego ilu osobowe mają być pojazdy skierowane przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa ilu osobowe mają być pojazdy. Zgodnie z pkt 3 OPZ " Wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania środków transportu dla potrzeb Stacji Dializ w ilości zabezpieczającej terminowy przewóz pacjentów zgodnie z otrzymanym grafikiem. Wykonawca zapewni możliwość dowiezienia i odwiezienia jednorazowo na jedną zmianę do 12-14 pacjentów. Po I i II zmianie, aby dowieźć na wyznaczony czas pacjentów z następną zmianą."

Pytanie nr 4

Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca przedmiotem postępowania, zgodnie z poniższą strukturą:

- a) pojazdy 9 – osobowe
- b) pojazdy do osób przewozu niepełnosprawnych ruchowo
- c) pojazdy 5 – osobowe
- d) inne (jakie?) np. specjalne sanitarne do przewozu chorych leżących.

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron

Projekt umowy



postępowania. Ponadto wielkość pojazdu wpływa na jego cenę zakupu oraz koszty eksploatacji, i jest niezbędna do kalkulacji oferty w tym postępowania.

Odpowiedź: Zgodnie z obecnym zapisem OPZ „ Po I i II zmianie potrzebny jest inny transport (pojazd) niż do odwozu pacjentów po I i II zmianie, aby dowieźć na wyznaczony czas pacjentów z następnej zmiany”. Aktualnie usługa jest realizowana dwoma 9- osobowymi pojazdami.

Pytanie nr 5

Czy pojazdy oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia mają posiadać, aktualną na dzień złożenia ofert, homologację na pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyższej oceniona?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień składania oferty nie wymaga posiadania przez Oferenta homologacji na pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych lub świadectwa zgodności WE producenta pojazdów.

Pytanie nr 6

W rozdz. IX SWZ pkt. 1.1, ppkt. 2) lit. b) Zamawiający pisze, że Wykonawca musi posiadać ważną licencję w zakresie przewozu osób w transporcie drogowym. Wymóg posiadania licencji drogowej nie dotyczy podmiotów, które zajmują się świadczeniem usług transportu sanitarnego.

W związku z tym prosimy o zmianę i doprecyzowanie, że wymóg posiadania licencji nie dotyczy Oferentów, których przedmiot działalności obejmuje świadczenia usług transportu sanitarnego.

Odpowiedź: Wynika to jasno z przepisów, kto powinien posiadać licencję, a kto jest z tego wymogu zwolniony. Zamawiający nie widzi konieczności dokonywania zmian w OPZ.

Zestaw 2

Pytanie nr 1

Kiedy planowane jest rozpoczęcie świadczenia przedmiotowego zamówienia ?

Odpowiedź: Aktualna umowa trwa do 21.08.2024, ale jak wiadomo ograniczone jest to kwotą do wykorzystania.

Pytanie nr 2

Rozdz. III SWZ, pkt. 10. Zamawiający podaje, iż „najpóźniej przed zawarciem umowy, Wykonawca przekaze Zamawiającemu dokumenty potwierdzające spełnienie tego wymogu [-> chodzi o polisę OC]”.

Rozdz. IX SWZ, Zamawiający podaje, iż:

1.1 o udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy:

(...)

2) Spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące:

(...)

sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Wykonawca musi posiadać aktualne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności związanej z przedmiotem niniejszego zamówienia z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż 1 000 000,00 zł. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia OC w całym okresie obowiązywania umowy.

Termin wykonania przedmiotowego zamówienia to 12 mies. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca spełni ww. warunek udziału, jeżeli będzie posiadał polisę na ww. sumę ubezpieczenia aktualną w dniu złożenia ofert, natomiast nie musi ona obejmować całego okresu przedmiotowego zamówienia, ponieważ zgodnie z zapisami umowy (zał. 6 do SWZ) Wykonawca zobowiązuje się do systematycznego przedłużania umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w czasie trwania umowy i

Projekt umowy



przedkładania uwierzytelnionej kopii polisy/innego dokumentu Zamawiającemu nie później niż w kolejnym dniu po upływie ważności dotychczasowej polisy.

Ubezpieczenie OC na gruncie przepisów Pzp, jako umowa pomiędzy wykonawcą a Ubezpieczycielem, potwierdza określoną sytuację ekonomiczną wykonawcy, który to poprzez jego posiadanie wykazuje, iż zdolny był uzyskać ubezpieczenie na odpowiednią kwotę i dysponuje odpowiednimi środkami na pokrycie związanych z nim opłat. Standardem ubezpieczycieli jest ubezpieczenie zawierana na okres jednego roku, ponieważ po roku ubezpieczyciel sprawdza szkodowość i ewentualnie następuje zmiana wysokość składki ubezpieczeniowej. Następnie przed wygaśnięciem rocznej polisy, zawiera się kolejną na kolejny okres roczny. Postawienie wymogu posiadania odpowiedniego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie ma na celu zapewniania Zamawiającemu możliwości zaspokojenia się z posiadanego przez wykonawcę ubezpieczenia, a wymóg jego posiadania nie jest równoznaczny z objęciem ochroną ubezpieczeniową przyszłej umowy w sprawie zamówienia publicznego. „Stawianie takiego warunku udziału w postępowaniu ma bowiem weryfikować, po pierwsze, zdolność podmiotu do bycia ubezpieczonym, a także - po drugie - możliwość opłacenia przez niego składki ubezpieczeniowej. Ustawodawca zakłada, że wykonawca, którego ubezpieczyciel zdecydował się objąć ochroną ubezpieczeniową opiewającą na sumę gwarancyjną wynikającą z treści warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego i który jest w stanie spełnić świadczenie w postaci opłacenia składki ubezpieczeniowej znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej dającej rękojmię należytego wykonania zamówienia” (Wyrok KIO z 4.12.2017 r., KIO 2444/17, LEX nr 2427060).

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie jest tożsame z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej służącym zabezpieczeniu umowy. Jak potwierdza wskazane wyżej stanowisko wyrok KIO, „ratio legis wprowadzeniu dokumentu potwierdzającego spełnianie warunku ekonomicznego polisy ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej polega na tym, że potwierdza wiarygodność ekonomiczną wykonawcy, który ubezpieczając swoją działalność, z jednej strony wykazuje się odpowiedzialnością profesjonalisty dbającego o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów, a z drugiej wykazuje, iż znajduje się w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalającej mu na poniesienie kosztów ubezpieczenia. Natomiast polisa OC w ramach wykazania spełniania warunku nie służy do zabezpieczenia realizacji zamówienia. Nie jest to ubezpieczenie danej inwestycji czy przedsięwzięcia gospodarczego, które jest przedmiotem zamówienia” (Wyrok KIO z 14.06.2018 r., KIO 1059/18, LEX nr 2557119).

Odpowiedź: Potwierdzamy, że wykonawca spełni ww. warunek udziału, jeżeli będzie posiadał polisę na ww. sumę ubezpieczenia aktualną w dniu złożenia ofert.

Pytanie nr 3

W IX SWZ pkt. 1.1, ppkt. 2) lit. b) ale także w rozdz. X SWZ pkt. 1 lit. f) i zał. 1b do SWZ w pkt. 8 oraz §4 wzoru umowy ust. 7 pkt. 3 - wnosimy o potwierdzenie, że wymóg posiadania licencji nie dotyczy Oferentów, których przedmiot działalności obejmuje świadczenia usług transportu sanitarnego. Informujemy, że wymóg posiadania licencji drogowej nie dotyczy podmiotów, które zajmują się świadczeniem usług transportu sanitarnego.

Odpowiedź: Wynika to jasno z przepisów, kto powinien posiadać licencję a kto jest z tego wymogu zwolniony.

Pytanie nr 4

a) W zał. 7 do SWZ `wykaz osób` w kolumnie dot. informacji nt. kwalifikacji zawodowych/uprawnień/niezbędnych do wykonania zamówienia (potwierdzających spełnienie warunków) zamawiający odwołuje się do rozdz. IX ust. 1 pkt 2 SWZ. Czy nie powinno być rozdz. IX SWZ ust. 1.1. pkt. 2 d)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



b) Czy w zał. 7 do SWZ `wykaz osób` w kolumnie dot. informacji nt. kwalifikacji zawodowych/uprawnień/ niezbędnych do wykonania zamówienia (potwierdzających spełnienie warunków) Zamawiającemu chodzi o wskazanie czy dana osoba posiada Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy lub sanitariusza szpitalnego?

Odpowiedź: Tak.

c) Czy Zamawiający stawia minimum dot. liczby osób-kierowców wskazanych w rozdz. IX SWZ ust. 1.1. pkt. 2 d) ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 5

Zał. 6 do SWZ Projekt umowy :

- **§5, ust. 2:** wnosimy o zmianę z 10% na 80%. Wartość 10% jest wartością znacznie zaniżoną. W przypadku pozostawienia wartości 10% prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy w §7 ust. 7 zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem, np. „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

- **§8, ust. 1.1.:** wnosimy o zmianę z 10% na 2,5% Patrząc na aktualne komunikaty ws. poziomów zmian cen założone przez Zamawiającego 10% staje się nierealne i niemożliwe do osiągnięcia, takie zachowanie wskazuje na umyślne zawyżanie parametrami w celu niemożności zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, świadczący o nadużyciu dominującej pozycji Zamawiającego. Przyjęta przez Zamawiającego wartość waloryzacji wynosząca 10% skutkuje w praktyce brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen o wartość adekwatną do aktualnych zmian rynkowych podczas trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych. Wprowadzona klauzula waloryzacyjna jest zatem niekorzystna dla obu stron i prowadzić będzie do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy i Zamawiającego, gdyż Wykonawca w cenie oferty będzie musiał z góry uwzględnić nie do końca znany poziom wzrostu cen na etapie składania ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

- **§8, ust. 1.1.:** Zamawiający odnosi się do kwartalnego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych – zdrowie. Prosimy o zmianę na kwartalny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych – transport, który swoją charakterystyką bardziej odpowiada przedmiotowej usłudze.

Odpowiedź: Zmiana na kwartalny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych-transport.



- §8, ust. 1.3.: wnosimy o **usunięcie** zwrotu: „nie większej niż połowa wzrostu WSKAŹNIKA” który jest zapisem niesprawiedliwym względem wykonawcy oraz o zmianę w następującym fragmencie „ i nie więcej niż w wysokości 40% łącznej wartości wynagrodzenia Wykonawcy w czasie trwania umowy”.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający:

- Modyfikuje załącznik Nr 7 do SWZ – Wykaz osób

Zamawiający udostępnia załączniki po modyfikacji:

- Załącznik Nr 7 do SWZ- Wykaz osób _ po zmianie

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający wyznacza także nowy termin składania ofert tj. 24.07.2024 godz. 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 11:00. Termin związania ofertą: 21.10.2024 r.

Zatwierdził
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski

Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej